1

2021 年 6 月 11 日
各 位

ＪＦＥシステムズ株式会社

電子帳票パッケージ FiBridge®シリーズ
「パートナーアワード 2021」受賞パートナーを発表

ＪＦＥシステムズ株式会社（東証二部 4832、本社：東京都港区、代表取締役社長：西崎 宏、以下

ＪＦＥシステムズ）は、本日、自社開発電子帳票パッケージ「FiBridge®シリーズ」のビジネスパート

ナー各社を対象にオンラインで開催した「パートナーカンファレンス 2021」において、「パートナーア

ワード 2021」の受賞パートナーを発表しました。

本アワードは、FiBridge®シリーズを用いて優れたソリューションやコンサルティング、保守サービ

スの提供を通して、お客様の満足度向上に貢献頂いたパートナー様を称え、感謝の意を込めて表彰す

るものです。

 表彰したパートナー各社は、下記の通りです。

【「パートナーアワード 2021」受賞パートナー】

・Top Resale Partner of the Year FiBridge®Ⅱ

株式会社 AIT 様

AIT 様は、営業、開発、保守対応に向けて、一体となった組織体制を確立頂き、総合的に

も最も優秀な実績を上げて頂きました。FiBridge®Ⅱのビジネス拡大に最も貢献頂いたこ

とに敬意を表し、表彰させて頂きました。

エンドースメント：
この度は昨年に引き続き Top Resale Partner of the Year FiBridge®Ⅱに選定いただき

誠に光栄に存じます。AIT は 1998 年より FiBridge®Ⅱの販売を開始し、以来当社ソリュ

ーションの代表製品として積極的にお客様にご提供してまいりました。
コロナ禍でリモートワークが定着しペーパーレスがより推進される中、ビジネス商機

はますます広がってきていると感じます。今後もトップリセラーとして付加価値の高い

FiBridge®Ⅱおよび DataDelivery®ビジネスを推進してまいります。ありがとうござい

ました。
株式会社 AIT 代表取締役社長 大熊 克美

2

・Top Resale Partner of the Year DataDelivery®

株式会社ビジネスブレイン太田昭和 様

ビジネスブレイン太田昭和様は、電子帳簿保存法への適用に向けて高度なコンサルティングサ

ービスとＪＦＥシステムズ製品のセットモデルにて多数の案件を獲得頂きました。

DataDelivery®のビジネス拡大に最も貢献頂いたことに敬意を表し、表彰させて頂きました。

エンドースメント：
この度は素晴らしい賞を頂き、大変光栄に思っております。DataDelivery®は電子証跡

システムとして、お客様の課題解決に対して、唯一無二の製品と認識しております。
BBS がお客様のバックオフィス業務の効率化・高度化のご支援の一環として、ペーパ

ーレス化の計画策定から電子証跡保管までワンストップに提供できているのは、ＪＦＥ

システムズ様との有機的なパートナーシップによるものです。 今後もお客様の信頼獲得

と DataDelivery®提供の拡大に努めてまいります。

株式会社ビジネスブレイン太田昭和 代表取締役社長 小宮 一浩

・Best Solution AWARD

スミセイ情報システム株式会社 様

スミセイ情報システム様は、経費旅費精算ソリューション「皆伝！ワークフロー」と

DataDelivery®を効果的に組み合わせ、電子帳簿保存法対応に向けた最適な提案を行うことで、

多くの新規顧客を開拓頂いたことに敬意を表し、表彰させて頂きました。

エンドースメント：
この度は、「Best Solution AWARD」に選出いただき、誠にありがとうございます。

当社は「皆伝！＋DataDelivery®」との組合せにより、2018 年 3 月に JIIMA 認証を取

得（*）して以来、多くのお客さまの業務効率化に貢献してまいりました。
税制改正に伴うご相談やテレワーク、ペーパーレスなどデジタル化促進に向けたお引

き合いも年々増えてきています。
今後も引き続き製品強化を図り、ＪＦＥシステムズ様をはじめパートナー様とともに、

お客様の課題解決に取組んでまいります。

スミセイ情報システム株式会社 常務執行役員 前田 力

（*）ご参考：2018 年 3 月 5 日 ＪＦＥシステムズ プレスリリース

スミセイ情報システム、ＪＦＥシステムズ、自社製品連携による

JIIMA 電帳法スキャナ保存ソフト法的要件認証を取得

https://www.jfe-systems.com/press/2018/20180305_datadelivery.html

https://www.jfe-systems.com/press/2018/20180305_datadelivery.html
https://www.jfe-systems.com/press/2018/20180305_datadelivery.html
https://www.jfe-systems.com/press/2018/20180305_datadelivery.html

3

・Collaboration AWARD
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ東海 様
ＮＴＴデータ東海様は、大手製造業様からのワークフロー＋電子帳簿保存法対応ニーズに対し、

パートナーとの連携によりコンサルティングサービスから導入までのプロジェクトを無事に

完遂頂きました。その素晴らしい活躍に敬意を表し、表彰させて頂きました。

エンドースメント：

この度は、Collaboration AWARD（コラボレーション アワード）を頂き、誠にあり

がとうございます。表彰いただきましたプロジェクトは、競合製品がある中で、皆伝！

と DataDelivery®の連携実績や各会社様の価値を、お客様にご評価いただき選んで頂

けたものであると認識しております。今回のプロジェクトで得られた関係性やノウハ

ウを生かして、他の東海エリアのお客様に対しても取り組んで参りたいと存じます。

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ東海 第三事業部 第二営業担当 部長 力竹 勇六

リモートワークが定着した昨今、ペーパーレス化のニーズはますます高まりを見せています。
ＪＦＥシステムズは、今後もより一層、ビジネスパートナー様との連携を強化し、お客様のニーズに

対応し続け、デジタル社会の発展に貢献してまいります。

【電子帳票システム「FiBridge®Ⅱ」について】
 https://www.jfe-systems.com/products/fibridge/fibridge.html

FiBridge®Ⅱは、リリースから 25 年以上にわたり、金融、製造、小売、流通、公共、サービ

ス業など業種業界を問わず様々なお客様に導入いただいています。グループ会社や取引先、

海外拠点を含めたネットワークでの活用など数多くの実績があります。

【電子証跡システム「DataDelivery®」について】
 https://www.jfe-systems.com/products/datadelivery/datadelivery.html

DataDelivery®は、2009 年にリリースした電子帳簿保存に特化した製品です。データの長期

保存と高速かつ柔軟なデータ検索を実現し、電子帳簿保存法の「帳簿」、「書類」、「スキャナ

保存」、「電子取引」のすべての検索要件に対応します。

【ＪＦＥシステムズについて】 https://www.jfe-systems.com/
鉄鋼業界におけるシステム構築・運用で培った企画・構想力と技術力を活かし、多彩なサー

ビスをお客様に提供しています。製造業をはじめ、金融、流通、通信などあらゆる分野のお

客様に向けて、システムインテグレーション、アウトソーシング、コンサルティング、独自

のパッケージ製品および、ERP を中核に様々な製品を組み合わせた複合ソリューションの提

供など、幅広いビジネスを展開しています。

https://www.jfe-systems.com/products/fibridge/fibridge.html
https://www.jfe-systems.com/products/datadelivery/datadelivery.html
https://www.jfe-systems.com/

4

 「FiBridge®Ⅱ」、「DataDelivery®」は、ＪＦＥシステムズの登録商標です。

なお、FiBridge®シリーズは「FiBridge®Ⅱ」、「DataDelivery®」、「FileVolante®」の総称です。

 その他の記載されている会社名、製品名は各社の登録商標または商標です。

◆ プレスリリース・取材に関するお問い合わせ
ＪＦＥシステムズ株式会社 総務部 広報グループ
〒105-0023 東京都港区芝浦一丁目 2 番 3 号 シーバンス S 館（受付 18 階）
TEL: 03-5418-2406
・プレスリリース・取材に関するお問い合わせフォーム

https://f.jfe-systems.com/webapp/form/14482_alv_113/index.do

◆ 製品・サービスに関するお問い合わせ
ＪＦＥシステムズ株式会社
ソリューション・プロダクト事業本部 プロダクト事業部 営業部
TEL: 03-5418-2377
・製品・サービスに関するお問い合わせフォーム

https://f.jfe-systems.com/webapp/form/20206_exdb_44/index.do

https://f.jfe-systems.com/webapp/form/14482_alv_113/index.do
https://f.jfe-systems.com/webapp/form/20206_exdb_44/index.do